АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «01»  февраля  2016 г.
                                                      № 10
   с. Анастасьевка
Об утверждении требований к закупаемым
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
 и (или) нормативных затрат на обеспечение функций
администрации Анастасьевского сельского поселения

             В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Анастасьевского сельского поселения согласно приложению.

            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            3. Настоящее постановление обнародовать в специально отведённых местах размещения, установленных Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети Интернет (www.anastas.tomskinvest.ru

).
http://
            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения                                     Д.Н.Анисимов
Чаптарова О.Р.

8(38247) 39-191

Приложение
                                                          к  постановлению администрации

Анастасьевского сельского поселения

                                                              от  «01» февраля 2016 № 10

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Анастасьевского сельского поселения

         1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Анастасьевского сельского поселения (далее - Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг), должны содержать:

- наименование товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;

- функциональное назначение товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;

- параметры, характеризующие потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам;

- единицы измерения параметров, характеризующие потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам.

- конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или качественные характеристики потребительских свойств (функциональных особенностей) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам.

Примерная форма требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций заказчиков приведена в приложении к настоящим Требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг.

Конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или качественные характеристики потребительских свойств (функциональных особенностей) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам, подлежат обоснованию. Указанное обоснование публикуется совместно с проектом акта на официальном сайте и в ЕИС в машиночитаемой форме с возможностью свободного копирования информации.

2. Требования к товарам, работам, услугам, закупаемым администрацией Анастасьевского сельского поселения, должны устанавливаться с учетом мероприятий по оптимизации деятельности, программ (мероприятий) по повышению эффективности бюджетных расходов, обеспечения энергетической эффективности, минимизации вредных последствий для окружающей среды.

3. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований к товарам, работам, услугам или актов о нормирования в сфере закупок, несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».